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Niedziela, 7 kwietnia 
  8.00, 10.30, 12.00, 16.00 – Eucharystia z homilią rekolekcyjną  

Poniedziałek, 8 kwietnia  
  7.30 – Adoracja /sakrament pokuty i pojednania/ 
  8.00 – Eucharystia z homilią rekolekcyjną  
17.00 – Adoracja /sakrament pokuty i pojednania/ 
18.00 – Eucharystia z homilią rekolekcyjną 
19.00 – Nauka stanowa dla kobiet  

Wtorek, 9 kwietnia  
  7.30 – Adoracja /sakrament pokuty i pojednania/ 
  8.00 – Eucharystia z homilią rekolekcyjną  
17.00 – Adoracja /sakrament pokuty i pojednania/ 
18.00 – Eucharystia z homilią rekolekcyjną  
19.00 – Nauka stanowa dla mężczyzn 

Środa, 10 kwietnia  
  7.30 – Adoracja /sakrament pokuty i pojednania/ 
  8.00 – Eucharystia z homilią rekolekcyjną  
12.00 – Eucharystia z nauką rekolekcyjną dla chorych i seniorów  
          – Spotkanie chorych i seniorów z Rekolekcjonistą  
              na probostwie  
17.00 – Adoracja /sakrament pokuty i pojednania/ 
18.00 – Eucharystia z nauką rekolekcyjną 
19.00 – Nauka stanowa dla młodzieży 

 
Tempus fugit, aeternitas manet. 
Czas ucieka, wieczność czeka 
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WSPÓLNOTA 

Drodzy Przyjaciele, 

w ostatnim czasie trafiła do nas propozycja pięknej inicjatywy Referatu 
Misyjnego Księży Werbistów z Pieniężna. Wiemy wszyscy, że krzyżyk, 
medalik lub różaniec to ważne elementy pomagające w przeżywaniu 
i pogłębianiu wiary. To również znaki przynależności do Kościoła i widoczne, 
zewnętrzne świadectwo bycia chrześcijaninem. Wyobraźcie sobie, że tak 
oczywiste i posiadane przez każdego z nas elementy mogą być deficytowym, 
pożądanym dobrem w krajach misyjnych. Księża Werbiści proszą 
o przekazywanie nie używanych, a znajdujących się w dobrym stanie 
medalików, krzyżyków i różańców, a oni podarują je w naszym imieniu 
braciom w krajach misyjnych. Redakcja Wspólnoty postanowiła ułatwić 
Państwu zrealizowanie takiego przedświątecznego dobrego uczynku. 
Począwszy od dzisiejszej niedzieli do rozpoczęcia Tridium na bocznym 
ołtarzu zostanie wystawiona skrzynka, do której – prosimy – wrzucajcie 
znalezione podczas przedświątecznych porządków w/w precjoza. A my po 
Wielkanocy prześlemy je w jednej przesyłce w Waszym i własnym imieniem 
na adres Misjonarzy Werbistów. Prosimy, przejrzyjcie zakamarki Waszych 
domów. Znalezione i podarowane precjoza będą z pewnością źródłem radości 
dla naszych braci w wierze w krajach misyjnych. 

Zróbmy świąteczny prezent naszym braciom w wierze  Zróbmy świąteczny prezent naszym braciom w wierze  Zróbmy świąteczny prezent naszym braciom w wierze     



Święty Jan Paweł  II kiedyś powiedział : Różaniec to modlitwa, którą bardzo 
ukochałem. Przedziwna modlitwa! Przedziwna w swej prostocie i głębi zarazem. [...] 
Oto bowiem na kanwie słów pozdrowienia anielskiego przesuwają się przed oczyma 

naszej duszy główne momenty z życia Jezusa Chrystusa.  
Równocześnie zaś w te same dziesiątki różańca serce nasze może wprowadzić 

wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, rodziny, narodu, Kościoła, 
ludzkości. Sprawy osobiste, sprawy naszych bliźnich, zwłaszcza tych, którzy są nam 

najbliżsi, tych, o których najbardziej się troszczymy. W ten sposób ta prosta modlitwa 
różańcowa pulsuje niejako życiem ludzkim 

Tajemnica V bolesna – Śmierć Chrystusa na krzyżu 

Dziś trochę inaczej w kontekście minionego w tym tygodniu pamiętnego dnia 
2 kwietnia 2005 roku, o którym w poprzedniej gazetce pisał Adam i wielu 
pogrzebów, które w tym roku w naszej Parafii już miały miejsce i tych, w których ja 
sama już w ostatnich 12 miesiącach  uczestniczyłam, żegnając bliskie mi osoby nie 
mogłam tego rozważania, tutaj nie zacytować… 

Śmierć na krzyżu..  

Dotarło do nas – papież umiera. W naszych sercach było miejsce tylko na milczenie 
i na modlitwę o cud… Ale Bóg nas nie wysłuchał. Pokazał, że jest Panem życia 
i śmierci, i że życie i śmierć nie kłócą się ze sobą. Każde z nich jest wielką wartością, 
którą trzeba umieć docenić i godnie podjąć. I tak jak Matka Najświętsza otuliła 
kiedyś Papieża swym płaszczem miłosierdzia, by cofnąć go z progu śmierci, tak teraz 
z tą samą czułością zawija go w niebieski płaszcz, by z uśmiechem postawić stopy 
Jana Pawła II za tym progiem. Gdy po jednej stronie słychać było płacz i krzyk 
rozpaczy, po drugiej rozbrzmiewały śpiewy aniołów i okrzyki radości. 
Pogodzić to, co przed i co za progiem śmierci umieją tylko święci. Potrafił to Jan 
Paweł II, my jeszcze nie. Dlatego konający Ojciec Święty pozostawił nam chyba 
najtrudniejszą lekcję: Nie bać się umierania. Czekać na śmierć z radością, 
pogodnie, jak na długo oczekiwane spotkanie. Tak żyć, by przechodzić przez próg 
śmierci z głębokim spokojem, że życie miało sens, że Bóg skorzystał z niego, by 
przybliżać ludziom swoje królestwo. 

Jan Paweł II: 
Dwukrotnie wielkim głosem woła umierający Jezus: „Boże mój, Boże mój, 

czemuś Mnie opuścił?”. Wołanie tajemnicze i pełne bólu. Głos nadziei wbrew 
rozpaczy, pieśń zwycięstwa nad mocami zła. Jezus, wierny przyjaciel, zdradzony, 
wyśmiany, potwierdza to, co dokonało się w zaciszu Wieczernika, potwierdza miłość 
do człowieka, bowiem „nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje 
oddaje za przyjaciół swoich  

Jezu, przez Twoją mękę i śmierć, przebacz nam grzech, mocą Twojego Ducha 
odnów oblicze ziemi. 
Benedykt XVI: 
W Jego śmierci na krzyżu dokonuje się owo zwrócenie się Boga przeciwko samemu 
sobie, poprzez które On ofiarowuje siebie, aby podnieść człowieka i go zbawić - jest 
to miłość w swej najbardziej radykalnej formie. Spojrzenie skierowane na przebity 

Tajemnice bolesne różańca w rozważaniach PapieżyTajemnice bolesne różańca w rozważaniach PapieżyTajemnice bolesne różańca w rozważaniach Papieży   bok Chrystusa, o którym mówi św. Jan  prawdę, że „ Bóg jest miłością”. To tu może 
być kontemplowana ta prawda. Wychodząc od tego, można definiować, czym jest 
miłość. Poczynając od tego spojrzenia, chrześcijanin znajduje drogę swego życia 
i swojej miłości. 
Zbawicielu, pomóż nam uwierzyć w Twoją miłość. W miłość do końca i bez końca, 
miłość aż do ofiary z siebie, aż do krzyża, aż do śmierci. Otwórz nasze serca i umysły, 
abyśmy przyjęli tę prawdę, że twoją istotą jest miłość. Daj nam tym żyć i postępować 
tak, jak ludzie kochani przez Boga, odkupieni Jego miłością, żyjący dla Jego miłości. 

 Franciszek: 
 „Święty Jan Paweł II nauczał, że «znosząc trud pracy w zjednoczeniu z Chrystusem 
ukrzyżowanym za nas, człowiek współpracuje w pewien sposób z Synem Bożym 
w odkupieniu ludzkości» 

Wychwalajmy Pana za trud śmierci krzyżowej która odkupiła wszelkie stworzenie… 

J. Grębowicz 

Modlitwa w intencji parafii  
Panie Jezu Chryste, pasterzu naszych dusz,  

prosimy Cię za wszystkich, których wybrałeś sobie do tej parafii.  
Zachowaj ich w świętej lasce i miłości Twojej.  

Niech z Ciebie czerpią wciąż nowe życia.  
Niech moc Twoja tworzy z nich żywe członki Twego Mistycznego Ciała.  

Daj nam dzisiaj Chleb Żywota, niech ta parafia wzrasta  
i uświęca się na obraz i podobieństwo Twoje.  

Prosimy Cię, Panie, za wszystkich,  
którzy tworzą naszą parafię i którzy jej służą.  

Prosimy za kapłanów, pasterzy naszych dusz. Niechaj dojrzewają  
w znojnym trudzie, by byli wzorem wiary i życia z wiary.  

Błogosław wszystkim ich dziełom miłości, wszystkim ich czynom.  
Otocz swoją opieką ojców rodzin, aby byli wzorem wiary.  

Otocz swą opieką matki, aby uczyły pięknej miłości.  
Otocz opieką naszą młodzież, daj jej odwagę, miłość prawdy, czystość i wierność 

chrześcijańskiemu powołaniu.  
Spraw Panie, aby dzieci były dobre i posłuszne,  

Prosimy Cię szczególnie za tych, którzy się smucą i cierpią, za wszystkich chorych, 
niepełnosprawnych, za wdowy i sieroty.  

Ty, o Panie, wspomóż samotnych, prowadź bezdomnych, bądź nadzieją 
umierających, a tym którzy już odeszli, racz nas zachować w jedności przez wiarę, 

nadzieję i miłość.  
Panie zostań z nami i całym Kościołem Twoim. Zostań z nami wszystkimi.  

Zostań wśród nas, należących do tej wspólnoty parafialnej i buduj w sercach 
naszych Twoje Królestwo.  

Maryjo, Matko Kościoła, wstawiaj się za nami do Twojego syna. Bądź nam Matką 
na drogach naszego życia. Matko pięknej miłości, wyjednaj nam ducha miłości, 

która nigdy nie ustaje.  
Amen.  


